CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para efetuar recapeamento de asfalto
na Esquina da Avenida Conceição com a Rua
Ignácio Ambiel Junior ao lado do terreno
vazio de esquina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, para que seja feito estudo para
efetuar recapeamento de asfalto na Esquina da Avenida Conceição com a Rua
Ignácio Ambiel Junior ao lado do terreno vazio de esquina. Solicito, após leitura
em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Em visita recente, conforme solicitado por moradores e frequentadores do
complexo, foi relatada a necessidade de melhorias. Segundo eles, apesar das
diversas melhorias foram feitas no entrono da região, com o passar do tempo,
grande fluxo de pessoas transitando nesta área, além das fortes chuvas
recentes, o asfalto acabou se desgastando assim gerando buracos.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para que
seja feito um estudo para efetuar recapeamento de asfalto na Esquina da
Avenida Conceição com a Rua Ignácio Ambiel Junior ao lado do terreno vazio
de esquina, melhorando assim a mobilidade da região e qualidade das áreas em
nossa cidade.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 04 de março de 2024.

PROT-CMI 1148/2024
04/03/2024 - 16:16
IND 600/2024